
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

A. Průvodní zpráva

B. Souhrnná technická zpráva 

Účel zpracování:

Pro provádění stavby (dle vyhl. č. 499/2006 Sb.) 

Objednatel:

Zpracovatel:

Název akce:

Lokalizace:

Zodpovědný projektant:

................................................

podpis

Verze:

Statutární město Brno, MČ Brno - sever
Bratislavská 70, 601 47 Brno
IČ 449 92 785

DEA Energetická agentura, s.r.o.
Benešova 425, 664 42 Modřice
IČ: 415 39 656

Novostavba bytového domu Valchařská 15, Brno

Tomáš Sýkora, autorizovaný technik pro pozemní stavby,

Zakázka: 12 236

31.12.2015

číslo autorizace ČKAIT – 1005516

Valchařská 21/15, 614 00 Brno
k.ú. Husovice [610844], parc. č. 1168



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 1 - 

OBSAH 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA ...................................... ................................................................. 2 

A.1. Identifika ční údaje .......................................... ........................................................................... 2 

A.1.1. Údaje o stavbě ..................................................................................................................................... 2 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi ........................................................................................................................... 2 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace .................................................................................... 2 

A.2. Seznam vstupních podklad ů .................................................................................................... 3 

A.3. Údaje o území ................................ ............................................................................................. 4 

A.4. Údaje o stavb ě ........................................................................................................................... 6 

A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická za řízení ......................................... 8 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ...................... .......................................................... 9 

B.1. Popis území stavby ........................... ........................................................................................ 9 

B.2. Celkový popis stavby ......................... ..................................................................................... 10 

B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ............................................................... 10 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení ................................................................................... 10 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby .................................................................................... 11 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby .............................................................................................................. 11 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby ........................................................................................................... 11 

B.2.6. Základní charakteristika objektů ........................................................................................................ 12 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení ...................................................... 13 

B.2.8. Požárně bezpečnostní řešení ............................................................................................................ 14 

B.2.9. Zásady hospodaření s energiemi ...................................................................................................... 14 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí .......................... 14 

B.2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí ............................................................ 16 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu .............. ................................................................... 17 

B.4. Dopravní řešení.............................................. .......................................................................... 17 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav..... ........................................................... 19 

B.6. Popis vliv ů stavby na životní prost ředí a jeho ochrana ................................ ...................... 19 

B.7. Ochrana obyvatelstva ......................... .................................................................................... 21 

B.8. Zásady organizace výstavby ................... ............................................................................... 21 

B.9. Všeobecná upozorn ění ........................................................................................................... 28 

 

Verze zdroje dokumentu DSP 1.08. 

Uloženo: 

Z:\2016\VALCHAŘSKÁ_DProSta_FINAL\PD\Stavební\Textová_část\TZ_AB_DProSta.doc 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 2 - 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1. Identifika ční údaje 

A.1.1. Údaje o stavb ě 

název stavby:  Novostavba bytového domu Valcha řská 15, Brno  

místo stavby:  Valchařská 21/15, 614 00 Brno 

stavební parcela:  k.ú. Husovice [610844], parc. č. 1168 

stupeň:  projektová dokumentace pro provedení stavby 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi 

název:   Statutární město Brno, MČ Brno - sever 

    Bratislavská 70, 601 47 Brno 

IČ 449 92 785 

kontaktní osoba:  Mgr. Martin Maleček, starosta MČ 

    tel.: 545 542 202, e-mail: malecek.martin@sever.brno.cz 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Zpracovatel:  DEA Energetická agentura, s.r.o. 

  Benešova 425, 664 42 Modřice 

   IČ: 415 39 656 

Architektonicko-stavební řešení:  

vypracovala:  Ing. Hana Pecinová 

tel.: 545 110 157, e-mail: pecinova@dea.cz 

kontroloval:   Tomáš Sýkora 

tel.: 545 110 154, 732 215 216, e-mail: sykora@dea.cz 

zodpovědná osoba:  Tomáš Sýkora, autorizovaný technik pro pozemní stavby, 

číslo autorizace ČKAIT – 1005516 

Stavebně konstrukční řešení:  

vypracoval:   Ing. Jaroslav Zeman, autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku 

staveb, číslo autorizace ČKAIT – 1300346 

tel.: 602 788 967, e-mail: zeman@uh.cz 

Požárně bezpečnostní řešení:  

vypracovala:   Ing. Hana Pecinová 

  tel.: 545 110 157, e-mail: pecinova@dea.cz 

zodpovědná osoba:  Ing. Ivan Komínek, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, 

  číslo autorizace ČKAIT – 1002987 

tel.: 722 289 135, e-mail: komineki@seznam.cz 

 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 3 - 

Zdravotně technické instalace, plynová zařízení, vytápění: 

vypracoval:  Aleš Palát, Marek Cabal 

zodpovědná osoba: Marek Cabal, číslo autorizace ČKAIT – 1004032  

  tel.: 775 720 727, e-mail: mcabal@cmprojekt.cz 

Vzduchotechnika:  

vypracoval:   Ing. Marek Nos 

tel.: 775 063 534, e-mail: mario.privat@seznam.cz 

zodpovědná osoba:  Ing. Josef Hejč, číslo autorizace ČKAIT – 1002290 

 

Elektroinstalace:  

vypracoval:   TIPA Telekom plus a.s., Hrotovická 169, 674 01 Třebíč 

tel.: 568 834 311, e-mail: telekom@tipatelekom.cz 

zodpovědná osoba:  Ing. Milan Beneš, číslo autorizace ČKAIT – 0012847 

 

Bleskosvod:  

vypracovala:   Eva Tringelová 

    tel.: 606 754 608, e-mail: etringelova@gmail.com 

zodpovědná osoba:  Ing. Zdeněk Vitula, číslo autorizace ČKAIT – 1003722D1 

 

Použité zkratky: 

ETICS  vnější tepeln ě izolační kompozitní systémy  

   zkratka anglického názvu: Extrenal Thermal Insulation Composite Systems 

EPS-F  expandovaný (p ěnový) polystyren - fasádní 

   dle ČSN EN 13501-1 třída reakce na oheň E 

XPS   extrudovaný polystyren 

   dle ČSN EN 13501-1 třída reakce na oheň E 

MW   minerální vlna 

   dle ČSN EN 13501-1 třída reakce na oheň A1 nebo A2,  

   blíže viz požárně bezpečnostní řešení 

TI   tepelná izolace 

HI   hydroizolace 

PENB  průkaz energetické náro čnosti budovy 

 

A.2. Seznam vstupních podklad ů 

Pro vypracování projektové dokumentace bylo použito následujících podkladů: 

• prohlídka stavebního pozemku a sousedních objektů 

• geodetické zaměření stavebního pozemku a sousedních objektů 

• projektová dokumentace pro územní řízení, DEA Energetická agentura, s.r.o., 01/2015 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 4 - 

• projektová dokumentace pro stavební řízení, DEA Energetická agentura, s.r.o., 06/2015 

• rozhodnutí o umístění stavby č. 379 ze dne 28. 4. 2015, č.j. MCBSev/011498/15 

• stavební povolení ze dne 30. 3. 2016, č.j. MCBSev/010561/16 

• hodnocení radonového indexu pozemku, Petr Kupka - RadonStop, 04/2013 

• požadavky investora 

• informace z katastru nemovitostí 

 

A.3. Údaje o území 

a) rozsah řešeného území 

Stavební parcela se nachází v městské části Brno – sever, v katastrálním území Husovice na ulici 

Valchařská. Lokalita leží severovýchodně od centra města. Jedná se o pozemek v proluce v řadové 

zástavbě, kde je původní převážně jednopodlažní zástavba postupně doplňována novostavbami 

většího měřítka. Ulice Valchařská představuje městskou třídu s tramvajovou dopravou navazující na 

komunikační uzel na blízkém Tomkově náměstí. 

 

b) údaje o ochran ě území podle jiných právních p ředpis ů 

Řešené území se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně, zvláště chráněném území, 

záplavovém území ani jiném chráněném území. 

c) údaje o odtokových pom ěrech 

Stavbou nebudou narušeny stávající odtokové poměry řešeného území. 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 5 - 

d) údaje o souladu s územn ě plánovací dokumentací 

Město Brno má schválený Územní plán z roku 1994.  

Obecně závazná vyhláška č. 2/2004, o závazných částech Územního plánu města Brna, ve znění 

obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 1/2005, č. 5/2005, č. 10/2005, č. 12/2005, č. 

35/2005, č. 7/2006, č. 9/2006,č. 12/2006, č. 22/2006, č. 26/2006 a opatření obecné povahy č. 1/2007, 

č. 1/2008, č. 1/2009, č. 3/2009, č. 4/2009, č. 5/2010, č. 6/2010, č. 7/2010 a č.1/2011. 

Dle platného Územního plánu města Brna je předmětný pozemek součástí funkční plochy 

stabilizované všeobecného bydlení. 

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím  

K danému záměru vydal Úřad městské části města Brna, Brno – sever, Odbor stavební, 

Bratislavská 70, 601 47 Brno dne 17. 1. 2013 Územně plánovací informaci o podmínkách využívání 

území (č. j. MCBSev/000381/13). Dále bylo dne 28. 4. 2015 vydáno rozhodnutí o umíst ění stavby  

č. 379 „stavba bytového domu ul. Valchařská, Brno, na pozemku parc. č. 1168 včetně retenční nádrže 

a vodoměrné šachty, přípojky vody, kanalizace, plynu a elektro NN na pozemku parc. č. 1176/2, vše 

v k.ú. Husovice“ (č.j. MCBSev/011498/15). Projektová dokumentace respektuje podmínky uvedené 

v územním rozhodnutí. 

f) údaje o dodržení obecných požadavk ů na využití území 

Projektová dokumentace je řešena v souladu se stavebním zákonem č. 183/2006 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů a s vyhláškou č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území. 

g) údaje o spln ění požadavk ů dot čených orgán ů 

Projektová dokumentace respektuje písemné vyjádření a technické podmínky dotčených orgánů a 

správců inženýrských sítí. 

h) seznam výjimek a úlevových řešení 

V době zpracování projektové dokumentace nebyly známy žádné výjimky a úlevová řešení, vyjma 

výjimky spis. zn. STU/04/027064/13 č.j. MCBSev/000403/14 ze dne 7. 1. 2014 z ustanovení §5 odst. 2 

vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů: 

odstavná a parkovací stání nebudou řešena jako součást stavby, nebo provozně neoddělitelná část 

stavby v souladu s normovými hodnotami – upuštění od zřízení pěti z požadovaných osmi 

parkovacích stání na pozemku budoucí stavby. 

i) seznam souvisejících a podmi ňujících investic 

V době zpracování projektové dokumentace nebyly žádné takové investice známy. 

j) seznam pozemk ů a staveb dot čených provád ěním stavby (podle katastru 

nemovitostí)  

• parc. č. 1168, k.ú. Husovice (stavební pozemek) 

vlastník: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno 

druh pozemku: ostatní plocha 

• parc. č. 1167, k.ú. Husovice 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 6 - 

vlastník: Šmahel Ctibor, Valchařská 22/17, 614 00 Brno – sever 

druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

• parc. č. 1169/8, k.ú. Husovice 

vlastník: SJM Doležal František a Doležalová Irena, č.p. 72, 582 74 Jeřišno; Jílek Tomáš, 

Brožíkova 59/19, 638 00 Brno – Lesná; Kohútová Martina, Bezručova 605/18, 692 01 

Mikulov 

druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

• parc. č. 1169/11, k.ú. Husovice 

vlastník: Kohútová Martina, Bezručova 605/18, 692 01 Mikulov 

druh pozemku: ostatní plocha 

• parc. č. 1176/2, k.ú. Husovice 

vlastník: Česká republika, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

druh pozemku: ostatní plocha (komunikace) 

• parc. č. 1180, k.ú. Husovice 

vlastník: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno 

druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

 

A.4. Údaje o stavb ě 

a) nová stavba nebo zm ěna dokon čené stavby 

Jedná se o novou stavbu. 

b) účel užívání stavby 

Stavba bude užívána pro bydlení, zejména pro mladé rodiny – tzv. startovací byty. 

c) trvalá nebo do časná stavba 

Projektová dokumentace řeší stavbu jako trvalou. 

d) údaje o ochran ě stavby podle jiných právních p ředpis ů (kulturní památka apod.) 

V době zpracování projektové dokumentace nebyly známy zádné údaje o ochraně stavby podle 

jiných právních předpisů. 

e) údaje o dodržení technických požadavk ů na stavby a obecných technických 

požadavk ů zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona č. 350/2012 Sb. Rozsah a obsah 

projektové dokumentace je zpracován v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. Navržené stavební úpravy jsou v souladu s vyhláškou č. 268/2009 

Sb., o technických požadavcích na stavby ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb. a vyhláškou č. 398/2009 

Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 7 - 

f) údaje o spln ění požadavk ů dot čených orgán ů a požadavk ů vyplývajících z jiných 

právních p ředpis ů 

Projektová dokumentace respektuje písemné vyjádření a technické podmínky všech dotčených 

orgánů a správců sítí. Stavba nepodléhá požadavkům vyplývajících z jiných právních předpisů. 

g) seznam výjimek a úlevových řešení 

V době zpracování projektové dokumentace nebyly známy žádné výjimky a úlevová řešení, vyjma 

výjimky spis. zn. STU/04/027064/13 č.j. MCBSev/000403/14 ze dne 7. 1. 2014 z ustanovení §5 odst. 2 

vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů: 

odstavná a parkovací stání nebudou řešena jako součást stavby, nebo provozně neoddělitelná část 

stavby v souladu s normovými hodnotami – upuštění od zřízení pěti z požadovaných osmi 

parkovacích stání na pozemku budoucí stavby. 

h) navrhované kapacity stavby 

• zastavěná plocha: 206 m2 

• obestavěný prostor: 2 286 m3 

• užitná plocha: 518,2 m2 

• počet funkčních jednotek: 6 bytových jednotek 2+kk 

• max. počet uživatelů: 18 

i) základní bilance stavby 

Bilance potřeby vody 

• průtok pitné vody Qv = 1,97 l/s 

• max. denní potřeba vody: Qdmax = 2,014 m3/den 

• roční potřeba vody: 525 m3/rok 

Množství dešťových vod 

• množství odváděných dešťových vod Qd = 6,0 l/s 

Množství splaškových vod 

• průtok splaškových vod Qsd = 3,05 l/s 

Celkový průtok odpadních vod 

• celkové množství odváděných odpadních vod Qtot = 7,02 l/s 

Bilance el. příkonu 

• předpokládaný celkový instalovaný příkon: 115 kW 

• maximální současný el. příkon: 74 kW 

Bilance potřeby plynu 

• max. hodinová potřeba plynu: 14 m3/hod 

• redukovaná hodinová potřeba plynu: 9,53 m3/hod 

• redukovaná denní potřeba plynu: 45,6 m3/den 

• redukovaná roční potřeba plynu: 13 400 m3/rok 

 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 8 - 

Nakládání s odpady 

Likvidace odpadu při užívání dokončené stavby bude zabezpečena v souladu s místním systémem 

komunálního odpadového hospodářství, v domě je navržena místnost pro odpad přístupná z ulice 

Valchařská. 

Třída energetické náročnosti budov 

Souběžně s projektovou dokumentací byl zpracován průkaz energetické náročnosti budovy, který 

je nedílnou součástí projektové dokumentace. Třída energetické náročnosti budovy je B. 

j) základní p ředpoklady výstavby 

Přesné termíny zahájení a dokončení stavby určí investor po výběrovém řízení na dodavatele 

stavby. Při výstavbě bude zohledněn provoz na přilehlé komunikaci a denní režim sousední MŠ 

Cacovická. Předpokládaný termín zahájení stavby je ve II. čtvrtletí roku 2016, stavba bude dokončena 

do konce roku 2019. 

Předpokládá se členění stavby do dvou etap: 

I. etapa – provedení přípojky vody, kanalizace a plynu (SO 02, SO 03 a SO 04) v období 

04/2016 až 12/2016 (v rámci plánované rekonstrukce technické infrastruktury ulice 

Valchařská, před zahájením rekonstrukce tramvajové trati a trolejového vedení) 

II. etapa – provedení novostavby bytového domu, přípojky NN a úpravy komunikace pro 

vjezd do garáží (SO 01, SO 05 a SO 06) v období 01/2018 až 12/2019 

k) orienta ční náklady stavby 

Na stavbu byl zpracován položkový rozpočet. Přesná výše nákladů bude stanovena po výběrovém 

řízení na dodavatele stavby.  

 

A.5. Členění stavby na objekty a technická a technologická za řízení 

SO 01 Bytový dům 

SO 02 Přípojka vody 

SO 03 Přípojka kanalizace 

SO 04 Přípojka plynu 

SO 05 Přípojka elektro NN 

SO 06 Úprava komunikace – vjezd do garáží 

 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 9 - 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1. Popis území stavby 

a) charakteristika stavebního pozemku 

Novostavba je navržena na pozemku parc. č. 1168 v katastrálním území Husovice. 

Na stavebním pozemku se v minulosti nacházela stavba pro bydlení, která byla vzhledem k jejímu 

nevyhovujícímu technickému stavu zdemolována, pozemek byl zarovnán stavební sutí vzniklou při 

demolici. Rozměry stavebního pozemku jsou dle katastru nemovitostí 10,6 x 20,5 m. Parcela má 

severojižní orientaci a je rovinná s výraznějším terénním zlomem při severní hranici. 

Staveniště se nachází v komplexu obytných budov městské části Husovice v Brně. V prostoru 

objektu a jeho bezprostředním okolí se pravděpodobně nenacházejí žádná zvláštní ochranná pásma, 

vyjma ochranných pásem stávajících inženýrských sítí.  

Dopravní trasy jsou uvažovány po stávajících místních komunikacích, pozemek je dopravně dobře 

přístupný z ulice Valchařská. V této komunikaci a přilehlých chodnících jsou vedeny veškeré 

inženýrské sítě. 

b) výčet a závěry provedených pr ůzkumů a rozbor ů (geologický pr ůzkum, 

hydrogeologický pr ůzkum, stavebn ě historický pr ůzkum apod.) 

V rámci zpracování projektové dokumentace byla provedena prohlídka místa pro navrhované 

umístění stavby projektantem. 

Stanovení radonového indexu pozemku bylo provedeno firmou Kupka Petr – RadonStop v dubnu 

2013. Závěr měření: 

Pozemek parc. č. 1168, k.ú. Husovice, okres: Brno město, podle naměřených hodnot a 

doporučené metodiky pro měření a hodnocení radonového indexu pozemku, ve smyslu zákona č. 

18/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky SÚJB č. 307/2002 Sb., byl stanoven: radonový 

index nízký . 

Žádné další průzkumné práce nebyly provedeny. 

c) stávající ochranná a bezpe čnostní pásma 

V prostoru stavby a jejím bezprostředním okolí se pravděpodobně nenacházejí žádná další zvláštní 

ochranná pásma, kromě ochranných pásem stávajících inženýrských sítí. 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolované mu území apod. 

Stavba se nenachází v záplavovém území ani na poddolovaném území. 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 

pom ěry v území 

Během stavebních prací se dočasně zvýší prašnost a hlučnost v okolí stavby. Investor ve 

spolupráci s dodavatelem učiní taková opatření, aby byly tyto negativní účinky na okolí 

minimalizovány. 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 10 - 

Samotná novostavba nebude mít po jejím provedení vliv na okolní stavby a pozemky a nebudou 

narušeny stávající odtokové poměry řešeného území. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení d řevin 

Nejsou požadavky. 

g) požadavky na maximální zábory zem ědělského p ůdního fondu nebo pozemk ů 

určených k pln ění funkce lesa (do časné/trvalé) 

Není požadavek na zábor ZPF nebo pozemků určených k plnění funkce lesa. 

h) územn ě technické podmínky 

Stavba bude kompletně napojena na dopravní a technickou infrastrukturu vedenou v ulici 

Valchařská.  Dopravní trasy jsou uvažovány po stávajících místních komunikacích, objekt je dopravně 

dobře přístupný. Novostavba bude připojena na inženýrské sítě pomocí nových přípojek vody, 

kanalizace, plynu a elektro, bude zbudován nový sjezd z komunikace do garáží v objektu. 

i) věcné a časové vazby stavby 

Stavba je zařazena do koordinačního harmonogramu výkopových prací ve městě Brně pod číslem 

33841 v termínu od 1. 4. 2014 do 30. 9. 2016. Výkopové práce na veřejném prostranství nesmí být 

realizovány v zimním období, tj. od 1. 12. kalendářního roku do 28. 2. následujícího kalendářního 

roku. Stavba nevyvolává žádné jiné věcné ani časové vazby. 

 

B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funk čních jednotek 

Stavba bude využívána jako objekt pro bydlení – bytový dům pro max. 18 osob v 6 bytových 

jednotkách 2+kk. 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostoro vého řešení 

Místo stavby je vymezeno okolními objekty a severní a jižní hranicí pozemku. Stavba bude 

součástí stávající řadové zástavby, stavba ani její části nepřesahují na sousední pozemky, umístění 

stavby neznemožňuje výstavbu na sousedních pozemcích. 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Objekt je navržen v proluce v řadové zástavbě objektů sloužících pro bydlení. Na severu parcela 

sousedí se zatravněným školním dvorem, na jihu pak s místní komunikací. Objekt svým půdorysem 

prvního podlaží plně využívá stavební parcelu, další podlaží na severní straně částečně ustupují tak, 

aby byla zarovnána se sousedním objektem (parc. č. 1169/8 a 1169/1) na jihozápadní hranici 

pozemku. 

Je navržen objekt jednoduché kubické hmoty a čistých tvarů. Dům je čtyřpodlažní, poslední podlaží 

je výrazně architektonicky odděleno, se zešikmenými částmi střechy navazujícími na sousední objekt. 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 11 - 

Do jižní (uliční) fasády jsou orientována pouze okna, severní strana orientovaná do klidové zóny 

(zahrady) je doplněna terasou a balkony. Modelace hmoty domu reaguje na danou situaci, kdy 

novostavba sousedí s objekty výrazně odlišných výšek a měřítek, a současně si ponechává soudobý 

výraz, který má odrážet účel objektu – bydlení nejmladší generace. 

Hlavní korpus domu má navrženu omítku v bílé barvě, u oken a na některých dalších plochách je 

pro zvýraznění navržena omítka probarvená ve žlutém a oranžovém tónu. Poslední podlaží je 

opláštěno plechem v šedém odstínu. 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Vstup do bytového domu je navržen z ulice Valchařská do úrovně 1NP přes vstupní halu se 

schodištěm. Z ulice se rovněž vjíždí do garáží a vchází do samostatné místnosti pro ukládání 

odpadků. V garážích se nachází 3 parkovací stání pro osobní automobily, je odtud umožněn vstup do 

vstupní haly domu a ke sklepním kójím pro jednotlivé byty. 

2NP je přístupné po přímém schodišti ze vstupní haly. Nachází se zde dvě bytové jednotky 

velikosti 2+kk. Dispozice každého bytu je řešena velmi úsporně se střední chodbou, ze které je 

přístupná ložnice a obývací pokoj s kuchyňským koutem. Obytné místnosti jsou situované vždy na 

protilehlých koncích dispozice (u čelních fasád), kde je možnost přímého denního osvětlení. Ve středu 

dispozice je situována servisní zóna bytu – koupelna, toaleta a šatna. Severní fasáda celého podlaží 

ustupuje od hranice pozemku o cca 5,5 m a vytváří tak prostor pro obytnou terasu s výhledem do 

zahrad uvnitř bloku. 

3NP a 4NP jsou přístupné z dvouramenného schodiště ve středu objektu. Na každém z těchto 

podlaží jsou situovány dvě obytné jednotky 2+kk obdobného dispozičního uspořádání jako v 2NP. Ve 

3NP jsou na severní fasádě umístěny balkony. 4NP má nad částí půdorysu šikmé stropy, osvětlení 

místností je řešeno střešními okny. 

V objektu se nebude nacházet žádné výrobní zařízení. 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

V bytovém domě je navrženo 6 bytových jednotek, u žádné z těchto jednotek se nejedná o 

upravitelný byt nebo byt zvláštního určení. Byty jsou uvažovány jako tzv. startovací, tedy 

pronajímatelné bytové jednotky pro mladé rodiny. Objekt nebude využíván osobami těžce pohybově 

postiženými. 

V bytovém domě není vzhledem k počtu podlaží navržen výtah. Vstupní a společné prostory 

objektu v 1NP a úprava komunikace před objektem jsou navrženy v souladu s vyhláškou č. 398/2009 

Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

B.2.5. Bezpečnost p ři užívání stavby 

V objektu nevzniká při jeho provozu žádné nebezpečí. V případě poruchy některého z technických 

zařízení závadu odstraní specializovaná firma. Jedná se především o hlavní jističe a rozvaděče, 

vodoměrnou sestavu a další podobná zařízení. 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 12 - 

Stavba je navržena a bude provedena tak, aby při jejím užívání a provozu nedocházelo k úrazu 

uklouznutím, pádem, nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem, výbuchem uvnitř nebo v 

blízkosti stavby nebo k úrazu způsobeným pohybujícím se vozidlem. 

Řešení stavby respektuje požárně bezpečnostní předpisy. 

B.2.6. Základní charakteristika objekt ů 

a) stavební, konstruk ční a materiálové řešení 

Objekt bude založen na monolitické železobetonové desce tl. 300 mm. Bude provedena důsledná 

dilatace od sousedních objektů. Svislé obvodové i nosné konstrukce budou vyzděny z keramických 

přesných tvárnic tl. 300 mm s monolitickými železobetonovými ztužujícími věnci, obvodové zdivo bude 

opatřeno kontaktním zateplovacím systémem tl. 100 mm. Vodorovné konstrukce (stropy, balkonové 

desky) a schodiště budou monolitické železobetonové. Střecha je navržena plochá jednoplášťová, 

nosnou konstrukci šikmých částí střech budou tvořit monolitické železobetovoné šikmé desky 

navazující na stropní konstrukci nad 4NP. Střecha bude zateplena polystyrenem ve spádu k vnitřním 

vpustem, krytinu bude tvořit hydroizolační PVC-P fólie. Plochá střecha nad 1NP ve dvorní části 

objektu bude částečně řešena jako terasa pro byty v 2NP a částečně bude provedena jako vegetační 

střecha. Fasády budou opatřeny silikonovou omítkou, která je součástí systémového řešení fasádního 

zateplení, poslední podlaží včetně šikmých částí bude oplechováno falcovou krytinou. 

Vstupní dveře budou z hliníkových profilů, částečně prosklené izolačním dvojsklem, vrata do garáží 

budou sekční. Okenní výplně jsou navrženy plastové s izolačními trojskly, střešní okna dřevěná. 

Nášlapné vrstvy podlah v bytech budou tvořeny dlažbou (hygienické místnosti, chodby) a laminem 

(obytné místnosti), ve společných prostorech bytového domu bude dlažba (chodby, schodiště) a 

stěrka (garáže, sklepy, místnost pro kontejnery). V koupelnách, na toaletách a v kuchyňských koutech 

bude proveden keramický obklad stěn. 

b) mechanická odolnost a stabilita 

Prostorová tuhost objektu je zajištěna pomocí železobetonových průvlaků a věnců a dále vnitřními 

nosnými stěnami tvořenými keramickým zdivem. 

Všechny konstrukce byly navrženy s ohledem na první i druhý mezní stav (napětí i přetvoření). Na 

konstrukci, při dodržení PD, okrajových podmínek, stavební kázně, atd., by neměly vznikat poruchy 

nepřípustným (nadměrným) přetvořením, ani nedojde k poškození stavby.  

Mechanická odolnost a stabilita je vyhovující dle platných norem. 

Pokud bude při provádění stavebních prací zjištěna výrazná konstrukční nebo statická porucha 

okolních staveb, budou práce zastaveny a konstrukce bude odborně sanována dle pokynů statika – 

autorizované osoby (autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb)! Podobně se bude 

postupovat, pokud vyvstanou jakékoliv pochybnosti ohledně únosnosti nosných konstrukcí. 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 13 - 

B.2.7. Základní charakteristika technických a techn ologických za řízení 

Vodovod a kanalizace 

Pro novostavbu bytového domu bude zhotovena nová vodovodní přípojka SDR 11 PE 100 63x5,8 

ze stávajícího litinového vodovodního řadu DN 250. Pro měření spotřeby vody bude osazena 

vodoměrná sestava s vodoměrem DN 32. Voda bude k jednotlivým odběrným místům přivedena dle 

dispozice. Ohřev teplé vody je řešen plynovým kondenzačním kotlem v každém bytě. V objektu je 

navržen rozvod požární vody dle požadavků požárního specialisty. 

Jsou navrženy běžné zařizovací předměty vyhovující stávajícím hygienickým požadavkům. 

Směšovací baterie pro umyvadla a dřez stojánkové pákové a pro sprchu nástěnné pákové. Klozety 

budou se zabudovanou splachovací nádrží. 

Vybavení jednoho bytu: dřez, myčka, umyvadlo, vana, pračka, WC 

Pro odvádění odpadních vod z objektu bude vybudována nová jednotná přípojka kanalizace, která 

bude připojena na stávající jednotnou betonovou kanalizaci DN 700 vedenou v silnici před objektem. 

Přípojka je navržena z potrubí z protlačované kameniny DN 150. Potrubí kanalizace bude ukládáno do 

paženého výkopu (plnostěnné rozepřené pažení).  

Veškeré dešťové vody budou svedeny do jednotné kanalizace rovněž novou přípojkou kanalizace, 

před napojením na veřejnou kanalizaci bude zřízena retenční nádrž. 

Kanalizace uvnitř objektu bude řešena jako oddílná. 

Blíže viz samostatná část projektu F.1.4.b. Zařízení zdravotně technických instalací, F.2. 

Vodovodní přípojka, F.3. Kanalizační přípojka. 

Plynovod 

Bude provedena nová NTL plynovodní přípojka PE 100 SDR 11 napojená na stávající NTL 

rozvod PE 160 vedený v chodníku před objektem. Vnitřní plynovod je navržen z ocelových 

bezešvých trubek spojovaných svařováním. V každém bytě bude instalován plynový kondenzační 

kotel s průtokovým ohřevem TV se spotřebou 2,3 m3/hod. 

Blíže viz samostatná část projektu F.1.4.c. Plynová zařízení, F.4. Plynová přípojka. 

Elektroinstalace - silnoproud, slaboproud 

Na fasádě budovy bude osazena přípojková skříň, do které bude smyčkou napojeno stávající 

kabelové vedení vedoucí nyní v chodníku. Z přípojkové skříně bude dům napojen kabelem do 

nového elektroměrového rozvaděče umístěného na chodbě v 1NP. Z něj budou provedeny 

rozvody do jednotlivých bytů. 

Základní technické údaje: 

• Napěťová soustava: 3 NPE, 50Hz, 400/230V,TN-S 

• Ochrana před úrazem el.proudem dle ČSN 33 2000-4-41        

• základní ochrana: izolací, krytím nebo přepážkami  

• ochrana při poruše: automatickým odpojením od zdroje, pospojováním, doplňková 

ochrana proudovými chrániči   



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 14 - 

• Prostředí dle ČSN 33 2000-3: AA5, AB5, AC1, AD1, AE1, AF1, AG1, AH1, AK1, 

AL1, AM1-1, AM2-1, AM3-1, AM6, AM7, AM8-1, AM9-1, AN1, AP1, AQ1, AR1, 

AS1, BA1, BC1, BD2, BE1, CA1, CB1.  

Ochrana proti zkratu a nadproudu:  

Ochrana proti zkratu a nadproudu bude provedena jističi v rozvaděčích. 

Blíže viz samostatná část projektu D.1.4.d. Zařízení silnoproudé elektrotechniky, Přípojka NN. 

Slaboproud - na fasádě budovy bude osazena skříň pro připojení sítí veřejných elektronických 

komunikací. Z ní budou provedeny trasy pro rozvody do jednotlivých bytů. Vlastní rozvody budou 

provedeny následně po určení a výběru poskytovatele služeb elektronických komunikací. 

Vytáp ění a TV 

Jako zdroj tepla pro jednotlivé byty budou použity závěsné plynové kondenzační kotle 

s průtokovým ohřevem o jmenovitém výkonu 24 kW.  V obytných místnostech budou osazena ocelová 

desková otopná tělesa, v koupelnách ocelová trubková. Přípravu TV budou rovněž zajišťovat 

jednotlivé kombinované kotle. Potrubí je navrženo plastové PE-Xa, stupačky ke kotlům měděné. 

Veškerá potrubí budou opatřena návlekovou izolací. 

Blíže viz samostatná část projektu F.1.4.a. Zařízení pro vytápění staveb. 

 Vzduchotechnika 

Odvětrání jednotlivých bytů bude řešeno přirozeným větráním – otevíratelnými okny. Prostor garáží 

v 1NP bude odvětráván pomocí ventilátorů. Schodiště bude větráno nuceně pomocí VZT jednotky. 

Hladina hluku ze vzduchotechnických zařízení nepřesáhne přípustnou hodnotu hluku dle Nařízení 

vlády č.148/2006Sb. V případě potřeby bude potrubí protihlukově izolováno. Všechna 

vzduchotechnická zařízení budou provedena z nehořlavých materiálů. 

Blíže viz samostatná část projektu F.1.4.f. Vzduchotechnika. 

Hromosvodná soustava 

Na novostavbě bude provedena hromosvodná soustava dle platné legislativy. 

Blíže viz samostatná část projektu D.1.4.e. Bleskosvod. 

B.2.8. Požárn ě bezpečnostní řešení 

Požárně bezpečnostní řešení je řešeno v samostatné části projektové dokumentace D.1.3. 

B.2.9. Zásady hospoda ření s energiemi 

Souběžně s projektovou dokumentací je zpracován průkaz energetické náročnosti budovy, který je 

nedílnou součástí projektové dokumentace. Úspora energie a ochrana tepla je jednou ze zásadních 

otázek při projektování. Stavba byla zařazena do kategorie energetické náročnosti budovy B – velmi 

úsporná . 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky n a pracovní a komunální 

prost ředí 

Hygienické požadavky pro navrhovaný objekt přístavby vycházejí z vyhlášky č. 268/2009 Sb. (o 

technických požadavcích na stavby). 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 15 - 

Objekt svým charakterem není zdrojem hluku, vibrací, prašnosti apod. 

Objekt bude stavěn z atestovaných výrobků, u kterých je prokázáno, že nevylučují žádné negativní 

látky a nevyzařují žádné škodlivé záření nebezpečné člověku. Objektu nehrozí žádné znečišťující vlivy 

průmyslu. 

Osvětlení 

Je řešeno jako přímé – pomocí osvětlovacích těles. Denní osvětlení obytných místností je zajištěno 

okny. Jako ochrana proti oslnění budou součástí oken vnitřní žaluzie. Prostor pro vaření (kuchyňský 

kout) se nepovažuje za místo trvalého pobytu a nemusí mít denní osvětlení vyhovující pro tento účel. 

Denní osvětlení je navrženo v souladu s ČSN 73 0580 Denní osvětlení budov.  Průměrná hodnota 

činitele denní osvětlenosti je v obytných budovách nejméně 2 %. V posuzovaných místnostech byla 

stanovena průměrná hodnota činitele denní osvětlenosti 2,9 % (obývací pokoj) a 5,2 % (ložnice). 

Výpočet denního osvětlení je přílohou této zprávy. 

Výpočet umělého osvětlení je součástí samostatné části projektové dokumentace – Silnoproudé a 

slaboproudé instalace. 

Řešení vytáp ění 

Ve všech obytných místnostech budou instalována teplovodní desková otopná tělesa, 

v koupelnách trubková otopná tělesa. Každý byt bude mít vlastní kombinovaný kotel pro vytápění a 

ohřev teplé vody. 

Řešení v ětrání 

Větrání bude u většiny místností zajištěno pomocí přirozeného větrání okny. Okna budou zajištěna 

proti rozbití v důsledku průvanu. Veškerá otevíravá křídla oken budou mít ovládání přístupné z úrovně 

podlahy. Všechna okna budou opatřena systémem mikroventilace. 

Místnosti bez přímého větrání okny (koupelny, WC, sklad odpadků) budou odvětrávány pomocí 

radiálních ventilátorů nad střechu objektu. Prostory garáží a sklepních kójí budou větrány potrubním 

ventilátorem, znehodnocený vzduch bude odsáván přes talířové ventily a odveden potrubím nad 

střechu objektu. 

V prostoru schodiště (chráněná úniková cesta) bude instalováno zařízení pro přetlakové větrání se 

zaručenou dobou provozu min. 15 minut. 

Hluk 

V objektu nebudou instalována technická zařízení (zdroj tepla, VZT jednotka apod.), která v rámci 

svého provozu způsobují zvýšenou hladinu hluku. Veškeré potrubní rozvody budou napojeny přes 

tlumící manžety, prostupy budou řádně utěsněny. 

Dále budou respektovány následující předpisy: 

Vyhl. č. 376/2001 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů, ve znění vyhl. č. 502/2004 

Sb.; 

Vyhl. č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických 

ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb; 

Vyhl. č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a 

rozsah kontroly pitné vody, ve znění vyhl. č. 187/2005 Sb. a vyhl.č. 293/2006 Sb.; 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 16 - 

Vyhl. č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s 

vodou a na úpravu vody; 

Vyhl. č. 523/2006 Sb., kterou se stanoví mezní hodnoty hlukových ukazatelů, jejich výpočet, 

základní požadavky na obsah strategických hlukových map a akčních plánů a podmínky účasti 

veřejnosti na jejich přípravě (vyhláška o hlukovém mapování); 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

 

B.2.11. Ochrana stavby p řed negativními ú činky vn ějšího prost ředí 

a) ochrana p řed pronikáním radonu z podloží 

Z výsledku radonového průzkumu vyplývá, že na základě naměřených hodnot objemové aktivity 

radonu z podloží a plynopropustnosti základové zeminy je hodnocený pozemek s nízkým radonovým 

indexem. V tomto případě se nevyžadují žádná zvláštní opatření.  

b) ochrana p řed bludnými proudy 

Stavba se nenachází v blízkosti elektrizovaných železničních drah a není tedy vystavěna 

zvýšenému namáhání bludnými proudy. 

c) ochrana p řed technickou seizmicitou 

Stavba nebude vystavena vlivům technické seizmicity (těžká silniční doprava, železniční doprava, 

rázy těžkých mechanismů, důlní otřesy, apod.), ochranná opatření nejsou navržena. 

d) ochrana p řed hlukem 

Stavba neobsahuje žádná zabudovaná technická zařízení způsobující hluk nebo vibrace ani není 

vystavena zdroji zvýšeného okolního hluku či vibrací. Stavba je navržena tak, aby splnila požadavky 

na ochranu před působením nadměrného hluku a vibrací, tzn. dle ČSN 73 0532 je vyhovující pro 

obytné prostředí. 

Veškeré konstrukce musí splňovat požadavky ČSN 73 0532 Akustika - Ochrana proti hluku v 

budovách a souvisící akustické vlastnosti stavebních výrobků – Požadavky: 

konstrukce R´w [dB] L´nw [dB] 
stěna, strop okolo bytu min. 52 max. 58 
dveře do bytu - vstupní min. 32   
stěna okolo chráněných místností v bytě min. 42   
dveře do chráněných místností v bytě min. 27   
strop nad garážemi min. 57  
obvodový plášť objektu min. 50  

okenní výplně min. 38  
 

R´w [dB] značí stavební zvukovou neprůzvučnost; L´nw [dB] značí hladinu akustického tlaku 

normalizovaného kročejového hluku. 

Na stavebním pozemku (Valchařská 15, Brno) bylo provedeno v rámci předprojektové přípravy 

měření hluku v chráněném venkovním prostoru (provedla Laboratoř akustických měření AKUSTING, 

spol. s r.o., 06/2013). Měření hluku prokázalo v chráněném venkovním prostoru stavby řešeného 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 17 - 

objektu v denní době (67 dB) a noční době (58 dB) nepřekročení hygienických limitů hluku s korekcí 

pro starou hlukovou zátěž stanovených NV č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací. 

e) protipovod ňová opat ření 

Stavba se nenachází v záplavovém území, protipovodňová opatření nejsou navržena. 

f) ostatní ú činky 

Nejsou známy. 

 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

Stávající inženýrské sítě jsou vyznačeny v situaci stavby podle informací poskytnutých jednotlivými 

správci. Stavebník je povinen před zahájením stavebních prací požádat správce sítí o jejich přesné 

vytyčení v terénu, musí rovněž respektovat požadavky správců sítí o podmínkách stavby. 

Elektroinstalace 

Bude provedena nová přípojka NN. 

Vodoinstalace 

Bude provedena nová vodovodní přípojka. 

Kanalizace 

Bude provedena nová přípojka jednotné kanalizace. 

Plynovod 

Bude provedena nová přípojka plynu. 

Detailní řešení je popsáno v projektech jednotlivých specializací. 

 

B.4. Dopravní řešení 

Řešený objekt je polohově umístěn v bezprostřední blízkosti místní pozemní komunikace na ul. 

Valchařská. Dopravní trasy jsou uvažovány po stávajících místních komunikacích. Objekt je dopravně 

dobře přístupný. Dopravní řešení bude provedeno v souladu se schválenou dokumentací pro územní 

rozhodnutí.  

Pro příjezd ke stavbě bude využíván nově navržený sjezd z místní komunikace. Vjezd do objektu je 

řešen čelně. Výjezd z objektu na ulici Valchařská je řešen rovněž čelně. Blíže viz samostatná část 

projektu Úprava komunikace – vjezd do garáží. 

Pěší a cyklistické stezky nebudou přístavbou dotčeny. 

Součástí objektu jsou 3 parkovací stání umístěná ve vstupním podlaží. 

  

 

 

 

 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 18 - 

Výpočet potřebného počtu parkovacích stání dle ČSN 736110:  

Požadavky na parkovací místa z hlediska původní stavby (bytový objekt), která byla odstraněna 

v roce 2012: 

Druh stavby Účelová jednotka Množství 
Počet úč. jednotek 

na 1 stání Po Oo 

Byty do 100m2 počet bytů 3 1 - 3 

Obytný okrsek obyvatel 6 20 0,3 - 
N = O0 * ka + P0 * ka * kp 

zastávka  dopravní 
prost ředek 

frekvence 
spoj ů 

docházko vá 
vzdálenost AZ AS AC AN AF  

1 tram 12 50 1,17 1,6 4 5,17 11,61 

2 tram 12 100 2,33 1,6 4 6,33 9,47 

3 bus 26 220 5,13 1,8 2,0769 7,21 8,32 

4 bus 14 220 5,13 1,8 3,8571 8,99 6,67 

5 bus 26 170 3,97 1,8 2,0769 6,04 9,93 

6 bus 14 170 3,97 1,8 3,8571 7,82 7,67 

Index dostupnosti AD   53,68 

 

SUMA ODSTAVNÝCH STÁNÍ OO 32,5 ka kp 

SUMA PARKOVACÍCH STÁNÍ PO 26,6 1,25 0,25 
 

N celkový počet požadovaných stání 3*1,25+0,3*1,25*0,25=3,84 => 4 

Z toho vyhrazeno OOSP  (dle vyhlášky 398/2009)  1 
 

Původní stavba na zastavovaném pozemku  pot řebovala 4 parkovací místa. Tento požadavek 

byl pokryt parkováním v p řilehlých ulicích. 

 

Požadavky na parkovací místa z hlediska novostavby bytového domu: 

Druh stavby Účelová jednotka Množství 
Počet úč. jednotek 

na 1 stání Po Oo 

Byty do 100m2 počet bytů 6 1 - 6 

Obytný okrsek obyvatel 12 20 0,6 - 
N = O0 * ka + P0 * ka * kp 

zastáv ka dopravní 
prost ředek 

frekvence 
spoj ů 

docházková 
vzdálenost AZ AS AC AN AF  

1 tram 12 50 1,17 1,6 4 5,17 11,61 

2 tram 12 100 2,33 1,6 4 6,33 9,47 

3 bus 26 220 5,13 1,8 2,0769 7,21 8,32 

4 bus 14 220 5,13 1,8 3,8571 8,99 6,67 

5 bus 26 170 3,97 1,8 2,0769 6,04 9,93 

6 bus 14 170 3,97 1,8 3,8571 7,82 7,67 

Index dostupnosti AD   53,68 

 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 19 - 

SUMA ODSTAVNÝCH STÁNÍ OO 32,5 ka kp 

SUMA PARKOVACÍCH STÁNÍ PO 26,6 1,25 0,25 
 

N celkový počet požadovaných stání 6*1,25+0,6*1,25*0,25=7,69 => 8 

Z toho vyhrazeno OOSP  (dle vyhlášky 398/2009)  1 
 

Celkem navrženo nových parkovacích míst v 1.NP novo stavby 3 

Parkovací místa, která z ůstala v okolí po p ůvodní stavb ě  4 

Počet požadovaných míst pro novostavbu   8 

Nedostatek parkovacích míst     1 

 

Z důvodu kapacity pozemku pro bytový d ům nebylo možné v objektu navrhnout více než 3 

parkovací stání.  

 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

Po dokončení stavebních prací a provedení zpevněných ploch budou provedeny terénní úpravy 

v takovém rozsahu, aby bylo okolí stavby upraveno do původního stavu. Zejména dojde k odstranění 

odpadu po stavebních pracích, k odstranění ulámaných větví keřů, k využití vykopané zeminy 

k vyrovnání terénu, ke zkypření půdy s možným využitím rotavátoru,  

k vysetí nové trávy atd. Projektem nejsou řešeny žádné vegetační prvky. 

 

B.6. Popis vliv ů stavby na životní prost ředí a jeho ochrana 

a) vliv stavby na životní prost ředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p ůda 

Všechny navržené rozvody, konstrukce, materiály, atd. jsou řešeny dle požadavků a s maximálním 

ohledem na šetrnost vůči životnímu prostředí. 

Stavba svým charakterem neohrozí životní prostředí v místě stavby ani v jejím bezprostředním 

okolí. Mírné zhoršení je možné očekávat po dobu realizace stavby. Budou však přijata taková opatření 

(zakrývání konstrukcí, vlhčení vodou apod.), aby byla všechna rizika minimalizována. Po dokončení 

stavby a provedení sadových úprav lze očekávat lokální zlepšení prostředí oproti předchozímu stavu. 

Při nakládání s odpady ze stavby budou dodržovány předepsané zákony a vyhlášky. Jedná se 

především o zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění, vyhlášku č. 381/2001 Sb., kterou se 

stanoví katalog odpadů a vyhlášku č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 

Vhodný vytříděný odpad bude použit zpětně na stavbu, zbylý předán oprávněné osobě k recyklaci 

nebo odstranění. Bude to zejména výkopový materiál, který vznikne při zakládání objektu. Pokud 

nebude použit do zásypů nebo k terénním úpravám pozemku, bude odvezen na k tomu určenou 

skládku. Dále se jedná především o obalové materiály (folie, prázdné kartuše od stavební pěny), kusy 

staviv (keramické zdivo), zbytky polystyrenu apod. Seznam odpadů (vč. předpokládaného množství) je 

uveden v následujícím výčtu, katalogová čísla odpovídají příloze č.1 § 1 - Katalog odpadů z vyhlášky 

MŽP č. 381/2001 Sb., ve znění vyhlášky č. 503/2004 Sb. 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 20 - 

Kód odpadu   Odpad    Množství Likvidace 

08 04 10 Jiná odpadní lepidla a těsnící materiály  0,1 t  řízená skládka 

10 11 03 Odpadní materiály na bázi skelných vláken 0,25 t  řízená skládka 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly   0,2 t  řízená skládka 

15 01 02 Plastové obaly     0,1 t  řízená skládka 

15 01 03 Dřevěné obaly     0,5 t  řízená skládka 

15 01 04 Kovové obaly     0,05 t  řízená skládka 

16 01 99 Odpady jinak blíže neurčené   1 t  řízená skládka 

17 01 01 Beton      0,5 t  řízená skládka 

17 01 02 Cihly      0,55 t  řízená skládka 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky   0,1 t  řízená skládka 

17 02 01 Dřevo      2,5 t  řízená skládka 

17 02 02 Sklo      0,1 t  řízená skládka 

17 02 03 Plasty      0,25 t  řízená skládka 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené    0,01 t  řízená skládka 

pod číslem 17 03 01     

17 04 05 Železo a ocel     0,5 t  kovošrot 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10  0,1 t  řízená skládka 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené    160 t   řízená skládka 

pod číslem 17 05 03   

17 06 04 Izolační materiály neuvedené    0,25 t  řízená skládka 

pod čísly 17 06 01-03   

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady   180 t  řízená skládka 

neuvedené pod čísly 17 09 01-03 

Přesné místo likvidace odpadů bude stanoveno realizační firmou, která také zajistí uchování 

dokladů o způsobu likvidace. 

Komunální odpad z pobytu osob bude vytříděný (papír, sklo, plasty) ukládán do k tomu určených 

obecně přístupných sběrných nádob. 

V bytovém domě je navržena samostatná místnost pro ukládání směsného a komunálního odpadu 

přístupná z ul. Valchařská (místnost č. 1.04). Zde budou umístěny nádoby na směsný a komunální 

odpad. 

b) vliv stavby na p řírodu a krajinu (ochrana d řevin, ochrana památných strom ů, 

ochrana rostlin a živo čichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v kr ajin ě 

Stavba svým charakterem nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu. Budou zachovány 

ekologické funkce a vazby v krajině. 

c) vliv stavby na soustavu chrán ěných území Natura 2000 

Stavba se nenachází v lokalitě národního seznamu soustavy Natura 2000, které byly vyhlášeny 

nařízením vlády č. 132/2005 Sb. 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 21 - 

d) návrh zohledn ění podmínek ze záv ěru zjiš ťovacího řízení nebo stanoviska EIA 

Stavba nepodléhá posuzování vlivu na životní prostředí, který řídí zákon č. 100/2001 Sb. o 

posuzování vlivů na životní prostředí. 

e) navrhovaná ochranná a bezpe čnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 

podle jiných právních p ředpis ů 

V prostoru stavby a jejím bezprostředním okolí se pravděpodobně nenacházejí žádná zvláštní 

ochranná pásma, kromě ochranných pásem stávajících inženýrských sítí. Stavba nemá žádné 

požadavky na vznik ochranného nebo bezpečnostního pásma. 

 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

Bez požadavku – není řešeno. Stavba nemá vliv na stávající řešení. 

 

B.8. Zásady organizace výstavby 

Při realizaci stavby budou respektována veškerá vyjádření, stanoviska a připomínky dotčených 

orgánů státní správy, vlastníků inženýrských sítí a dalších dotčených subjektů včetně požadavků a 

podmínek v nich stanovených!!! 

a) pot řeby a spot řeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajišt ění 

Po dohodě s investorem se bude voda a elektřina odebírat z nově vybudovaných přípojek, voda 

z vodovodní šachty, elektřina z nové přípojkové skříně. Spotřeba bude měřena podružně. 

b) odvodn ění staveništ ě 

Všechny kanalizační vpusti umístěné v prostoru staveniště budou zakryty ochrannou deskou 

umožňující odtok vody, avšak zabraňující zanesení vpusti stavebním materiálem. Před zahájením 

stavebních prací a po dokončení stavby bude provedena kontrola průtočnosti uličních vpustí 

v prostoru staveniště (zejm. UV Valchařská č.o. 13). Do uličních vpustí nesmí být vylévány ani 

smetány žádné zbytky stavebních hmot. 

c) napojení staveništ ě na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Při provádění výkopových prací musí být chráněny stávající inženýrské sítě včetně přípojek do 

objektu. Tyto budou před zahájením prací vytýčeny jejich správci a vlastníky. Jedná se o výkopové 

práce prováděné při zakládání objektu a při napojování stavby na inženýrské sítě.  

Během realizace nesmí dojít k poškození inženýrských sítí a přípojek. V místě možného poškození 

inženýrských sítí bude tlak nápravy vozidel roznesen ocelovými štětovnicemi Larsen nebo budou v 

místech osazeny železobetonové panely. Buňky zařízení staveniště a patky lešení budou situovány 

mimo vedení přípojek. 

Během stavebních prací musí být zajištěn přístup ke stávajícím revizním šachtám a uzávěrům 

inženýrských sítí a nesmí být na nich postaven žádný sklad ani žádné jiné zařízení. 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 22 - 

Plochy pro vjezdy a výjezdy budou vedeny po stávajícím terénu a po ukončení prací budou 

uvedeny do původního stavu na náklady investora. Příjezd stavební techniky bude po stávající 

komunikaci. Dodavatel stavby zajistí po nezbytnou dobu prostor na místní komunikaci pro stavební 

techniku (dle velikosti použitého jeřábu, návěsu apod.). Investor (příp. dodavatel stavby) zajistí u 

příslušného silničního správního úřadu rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace před zahájením 

stavebních prací. 

Trasa staveništní přepravy bude vedena po VMO Brno a ul. Valchařská s tonáží vozidel max. 6,5 t. 

d) vliv provád ění stavby na okolní stavby a pozemky 

Veškeré stavební práce budou prováděny způsobem, který neovlivní provoz okolních staveb, 

zejména provoz na přilehlé komunikaci (ul. Valchařská) a provoz v sousedním objektu mateřské školy, 

případně bude vliv na okolní stavby minimalizován. 

Hluk v dob ě výstavby 

Způsob použití stavebních mechanismů v území bude záviset na dodavatelské stavební firmě, 

tento vliv bude zřejmý pouze po dobu výstavby. 

Veškeré stavební práce budou prováděny tak, aby nebyly překročeny hygienické limity hluku 

v chráněném venkovním prostoru sousedních staveb pro hluk ze stavební činnosti stanovené v NV č. 

272/2011 Sb. 

Limity pro hluk ze stavební činnosti pro obytné domy v jednotlivých denních dobách jsou 

následující: 

posuzovaná doba [hod] LAeq,T [dB] 
od 6:00 do 7:00 60 

od 7:00 do 21:00 65 
od 21:00 do 22:00 60 
od 22:00 do 6:00 45 

V době od 21:00 do 7:00 nebudou probíhat žádné stavební práce. Nejhlučnější pracovní operace 

budou prováděny v době od 7:00 do 12:00 a od 14:30 do 19:00.  

V následujících odstavcích jsou uvedeny předpokládané počty stavebních strojů s jejich 

akustickými charakteristikami. Zároveň je u jednotlivých strojů uvedena jejich maximální možná doba 

nasazení během dne s ohledem na splnění hygienického limitu pro hluk z výstavby v chráněném 

venkovním prostoru okolních staveb: 

1. etapa - výkopy �  

1x nakladač s LAeq = 76 dB s dobou nasazení 9 �hod/den   

1x pásové rypadlo s LAeq = 76 dB s dobou nasazení 9 �hod/den   

nákladní automobil s LAeq = 93 dB - 2 NA/hodinu  

3. etapa - základy  

1x autodomíchávač s LAeq = 75 dB s dobou nasazení 9 �hod/den   

2x čerpadlo na betonovou směs s LAeq = 78 dB s dobou nasazení 9 �hod/den   

2x ponorný vibrátor s LAeq = 67 dB s dobou nasazení 9 �hod/den   

nákladní automobil s LAeq = 93 dB - 2 NA/hodinu  



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 23 - 

4. etapa - hrubá stavba  

1x stavební výtah s LAeq = 54 dB s dobou nasazení 12 �hod/den   

1x autodomíchávač s LAeq �= 75 dB s dobou nasazení 6 hod/den   

1x čerpadlo na betonovou směs s LAeq �= 78 dB s dobou nasazení 6 hod/den   

1x ponorný vibrátor s LAeq �= 67 dB s dobou nasazení 6 hod/den   

1x věžový jeřáb s LAeq = 60 dB s dobou nasazení 12 hod/ �den   

2x svářečka s LAeq = 65 dB s dobou nasazení 9 �hod/den   

nákladní automobil s LAeq = 93 dB - 2 NA/hodinu 

e) ochrana okolí staveništ ě a požadavky na související asanace, demolice, káce ní 

dřevin 

Staveniště bude oploceno drátěným plotem výšky 1,8 m a uzavřenou uzamykatelnou bránou a 

mimo vyznačenou plochu staveniště nebude docházet ke stavebním pracem. Ze strany od sousední 

mateřské školy bude provedeno oplocení z plných prvků (pozink. plech) výšky min. 2,4 m, aby bylo 

zabráněno vniknutí prašnosti ze stavby na zahradu a zároveň vniknutí dětí na staveniště. V případě 

poškození okolních ploch (např. pojezdem zásobování stavby) budou tyto plochy uvedeny do 

původního stavu. 

f) maximální zábory pro staveništ ě  

Jako plocha pro případný mezisklad stavebního materiálu bude sloužit prostor v blízkosti objektu o 

půdorysné ploše cca 20 m2, umístěný v bezprostřední blízkosti objektu (viz výkres POV). Bude zde 

umístěna také buňka mobilního WC. Po provedení základové desky je možné k průběžnému 

skladování materiálu použít i prostor na desce a dále dle postupu výstavby na stropních deskách 

jednotlivých podlaží. Stavební materiál nebude skladován v uličním prostoru před objektem. 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpad ů a emisí p ři výstavb ě, jejich 

likvidace 

Odpady vzniklé během realizace budou tříděny a odváženy na řízené skládky. Během výstavby 

budou vznikat odpady běžné u stavební výroby. Třídění odpadů bude probíhat přímo na staveništi, 

skladování bude zajištěno v kontejnerech. Pro zneškodnění případných nebezpečných odpadů bude 

smlouvou zajištěna odborná firma oprávněná pro tuto činnost. 

Jedná se především o obalové materiály (folie, prázdné kartuše od stavební pěny), kusy staviv, 

zbytky polystyrenu apod. Seznam odpadů je uveden ve výčtu v kap. B.6, katalogová čísla odpovídají 

příloze č.1§ 1 - Katalog odpadů z Vyhlášky 381/2001 Sb. Blíže viz bod B.6 této zprávy. Pokud budou 

při provozu vznikat nebezpečné odpady, je původce odpadu povinen si k nakládání s nebezpečnými 

odpady vyžádat souhlas věcně a místně příslušného orgánu státní správy,  

s navazujícími změnami v kompetencích, a to nejpozději ke dni zahájení provozu. 

Dodavatel před zahájením prací předloží schválený plán likvidace odpadů ze stavby včetně 

smluvního zajištění. 

Dodavatel stavby musí při likvidaci odpadů postupovat v souladu s platnými předpisy a požadavky 

hlavního hygienika. 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 24 - 

h) bilance zemních prací, požadavky na p řísun nebo deponie zemin 

Zemní práce nebudou vyžadovat potřebu odvozu a deponie zemin. Zemina bude využita ke 

zpětným terénním úpravám okolo objektu. 

i) ochrana životního prost ředí při výstavb ě 

Provádění stavby nebude mít výrazný vliv na životní prostředí, níže uvedenými opatřeními bude 

tento vliv co nejvíce eliminován. 

V průběhu stavebních prací je nutné respektovat následující požadavky: 

• Chránit kvalitu podzemních vod a ovzduší 

• Chránit ponechané porosty v blízkém okolí stavby 

o zachovat vzrostlou zeleň v maximální míře  

o případný ořez křovin musí být proveden odbornou firmou 

o kola mechanizmů, která se budou pohybovat v bezprostřední blízkosti kořenů 

stromů, budou podložena vhodnými prostředky (např. štětovnice Larsen) 

o větve keřů a stromů, které budou zasahovat do prostoru lešení, budou opatrně 

ohnuty a přivázány 

• Chránit dopravní trasy před znečištěním – pokud k tomu dojde, je dodavatel povinen toto 

znečištění neprodleně odstranit. Dopravní prostředky budou před výjezdem ze staveniště 

řádně očištěny.  

• Provádět protihluková opatření 

o využívat mechanizaci s nižším hlukovým zatížením 

o omezit hlučné práce v odpoledních hodinách 

o zamezit běhu strojů zvláště se spalovacími motory naprázdno 

• Provádět opatření proti prašnosti 

o zamezit prašnosti kropením 

o demoliční práce provádět postupným rozebíráním 

• Udržovat na staveništi pořádek a dodržovat bezpečnostní předpisy a vyhlášky 

• Nádoby na odpad budou trvale umístěny mimo veřejné prostranství a suť bude průběžně 

odvážena na zajištěnou skládku 

• Bude eliminováno nebezpečí požáru z topenišť a jiných zdrojů 

• Bude zamezeno znečišťování odpadní vodou, povrchovými plachy z prostoru stavenišť, 

zejména z míst znečištěných oleji a ropnými produkty 

• Ochrana přírody a krajiny dle § 5a zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění 

o při realizaci stavby nesmí dojít k úmyslnému poškozování či ničení hnízd a vajec 

nebo k odstraňování hnízd volně žijících ptáků a k úmyslnému usmrcování nebo 

odchytu volně žijících ptáků. Současně nesmí dojít k ohrožení netopýrů a rorýsů, 

kteří jsou chráněni ve smyslu zákona. 

Během regeneračních prací bude vznikat odpad. Nakládání s odpady se bude řídit zákonem o 

odpadech č. 185/2001 Sb., především § 10, §16, §17 a §24. Vyhláška č. 381/2001 Sb. v příloze 1 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 25 - 

uvádí katalog odpadů, který slouží pro stanovení způsobu jejich likvidace. Vyhlášku doplňuje změna – 

vyhláška č. 503/2004 Sb. Dodavatel stavby musí při likvidaci odpadů postupovat v souladu s platnými 

předpisy a požadavky hlavního hygienika. 

j) zásady bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci na staveništi, posouzení pot řeby 

koordinátora bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci podle jiných právních p ředpis ů 

Před zahájením prací projedná dodavatel stavby a stavebník na příslušném odboru města 

bezpečnost a ochranu zdraví z hlediska veřejných zájmů. Také bude stanoven provozní řád stavby.  

Dodržovány budou požadavky zákonů a vyhlášek v platném znění, zejména: 

• 262/2006 Sb. Zákoník práce  

• 309/2006 Sb. O bezpečnosti a ochraně zdraví při práci  

• 258/2000 SB. O ochraně veřejného zdraví  

• 591/2006 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích 

Dále budou dodržovány Nařízení vlády, normy, vyhlášky:  

• 571/2006 Sb., 133/1985 Sb., 246/2001 Sb  

• Při provádění veškerých prací je nutné dbát na zajištění bezpečnosti práce při výstavbě a 

dodržování příslušných ustanovení vyhlášky ČÚBP A ČBÚ č. 324/1990 Sb.  

• Dále byla použita vyhláška č. 48/1982 Sb., která je v některých částech zrušena 

vyhláškou č.192/2005 Sb.  

Bezpečnost obyvatel:  

• osadí se orientační a výstražné tabule  

• osadí se noční osvětlení na nebezpečných místech, jestliže toto nezajišťuje veřejné 

osvětlení  

• osadí se zábradlí, zátarasy, můstky a potřebné oplocení, které je nutno realizovat 

dostatečně pevné  

• v prostoru výkopových prací se provedou bezpečnostní opatření z hlediska bezpečnosti 

práce pracovníků – svahování nebo pažení výkopů  

• v prostoru výkopových prací se provedou bezpečnostní opatření z hlediska obyvatel – 

prostor výkopových prací musí být zajištěn proti vstupu nepovolaných osob  

Bezpečnost okolních komunikací:  

• osadí se příslušné dočasné dopravní značení  

Povinnosti zadavatele stavby dle Zákona č. 309/2006 Sb. O bezpečnosti a ochran ě zdraví p ři 

práci 

1) Budou-li na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je zadavatel 

stavby povinen určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi (dále jen "koordinátor") s přihlédnutím k rozsahu a složitosti díla a jeho náročnosti na 

koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho realizace.  



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 26 - 

Při přípravě a realizaci staveb se koordinátor neurčuje i při působení zaměstnanců více než 

jednoho zhotovitele stavby v případech: 

a) u nichž nevzniká povinnost doručení oznámení o zahájení prací na OIP 

b) které provádí stavebník sám pro sebe svépomocí podle § 160 odst. 3 stavebního zákona, 

nebo 

c) nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení dle § 103 stavebního zákona 

2) V ostatních případech, kdy při realizaci stavby: 

a) celková předpokládaná doba trvání prací a činností je delší než 30 pracovních dnů, ve kterých 

budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických 

osob po dobu delší než 1 pracovní den, nebo 

b) celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 pracovních dnů 

v přepočtu na jednu fyzickou osobu, je zadavatel stavby povinen:  

• doručit oznámení o zahájení prací, jehož náležitosti stanoví prováděcí právní předpis, 

oblastnímu inspektorátu práce příslušnému podle místa staveniště, nejpozději do 8 dnů 

před předáním staveniště zhotoviteli; oznámení může být doručeno v listinné nebo 

elektronické podobě. Dojde-li k podstatným změnám údajů obsažených v oznámení, je 

zadavatel stavby povinen provést bez zbytečného odkladu jeho aktualizaci.  

• stejnopis oznámení o zahájení prací musí být vyvěšen na viditelném místě u vstupu na 

staveniště po celou dobu provádění stavby až do ukončení prací a předání stavby 

stavebníkovi k užívání. Rozsáhlé stavby mohou být označeny jiným vhodným způsobem, 

například tabulí s uvedením potřebných údajů. Uvedené údaje mohou být součástí štítku 

nebo tabule umisťované na staveništi nebo stavbě. 

3) Budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení 

života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny prováděcím právním předpisem (Příloha č. 5 k 

nařízení vlády č. 591/2006 Sb.), stejně jako v případech podle odstavce 2), zadavatel stavby 

zajistí, aby před zahájením prací na staveništi byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi podle druhu a velikosti stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění 

bezpečné a zdraví neohrožující práce. V plánu je nutné uvést potřebná opatření z hlediska časové 

potřeby i způsobu provedení; musí být rovněž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným 

změnám během realizace stavby. 

Posouzení pot řeby koordinátora bezpe čnosti  

dle §14, odst.1, zák. 309/2006 Sb., je zadavatel stavby povinen určit koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Oznámení o zahájení prací na OIP  

dle §15, odst.1, zák. 309/2006 Sb., je zadavatel stavby povinen doručit oznámení o zahájení prací, 

jehož náležitosti stanoví prováděcí právní předpis, oblastnímu inspektorátu práce příslušnému podle 

místa staveniště nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli; oznámení může být 

doručeno v listinné nebo elektronické podobě, 

 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 27 - 

Zpracování plánu BOZP na staveništi 

dle §15, odst.2, zák. 309/2006 Sb., je zadavatel stavby povinen zajistit vypracování plánu 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  

dle přílohy č. 5 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb. budou na staveništi vykonávány práce a činnosti 

vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví: 

• Práce, při kterých hrozí pád z výšky nebo do volné hloubky více než 10 m. 

• Práce vykonávané v ochranných pásmech energetických vedení popřípadě zařízení 

technického vybavení. 

• Práce spojené s montáží a demontáží těžkých konstrukčních stavebních dílů kovových, 

betonových, a dřevěných určených pro trvalé zabudování do staveb. 

Na stavbě bude pracovat proměnlivý počet pracovníků, předpokládá se 5 - 15 denně v závislosti 

na rozsahu současně prováděných prací. K dispozici jim bude jedno mobilní WC u zařízení staveniště. 

Pracovníci musí prokazatelně splňovat podmínky odborné a zdravotní způsobilosti. Musí být 

dodržovány platné všeobecné předpisy bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních 

pracích, zejména pak předpisy pro práci ve výškách, pro stavbu lešení a závěsných lávek a práci 

na nich, pro práci s elektrickými přístroji. Je nutné dodržovat hygienické předpisy a respektovat další 

ustanovení o bezpečnosti práce a ochraně zdraví obsažené v technických podmínkách pro používané 

materiály a výrobky. Pracovníci musí být s plánem BOZP a příslušnými platnými předpisy 

prokazatelně seznámeni. Musí být dodrženo používání osobních ochranných pomůcek a pracovních 

oděvů předepsaných pro užívané materiály a práce. Pracovníkům je zakázáno donášet a požívat 

alkoholické nápoje na staveništi.  

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dot čených staveb 

V rámci stavebních úprav zůstává přístup beze změn. Navrženými stavebními úpravami nedojde 

ke zhoršení oproti stávajícímu stavu. 

l) stanovení speciálních podmínek pro provád ění stavby 

Během výstavby bude respektován provoz na přilehlé komunikaci ul. Valchařská. 

Vzhledem ke skutečnosti, že stavební pozemek sousedí se zahradou mateřské školy (pozemek 

parc. č. 1180, MŠ Cacovická 6), je nutné při realizaci stavby dodržet tyto podmínky: 

• při výstavbě objektu bude stavba důkladně zabezpečena proti vnitnutí dětí 

• výkopy pro stavbu budou zasypány a zhutněny tak, aby netvořily prohlubně 

• přípravné práve a celá stavba nesmí narušovat chod mateřské školy 

• v době odpočinku a spánku dětí od 12:00 do 14:30 hodin nebudou prováděny hlučné práce a 

práce spojené s otřesy 

• v případě dalších požadavků vzniklých v průběhu realizace je nutné požádat ÚMČ Brno-sever 

a mateřskou školu o povolení  

m) postup výstavby, rozhodující díl čí termíny 

Předpokládané zahájení výstavby bude ve druhém čtvrtletí roku 2016, délka trvání výstavby bude 

cca 3 roky (rozdělení výstavby do dvou etap, viz A.4.j). 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 28 - 

Časový postup prací bude uveden v dodavatelském harmonogramu výstavby, který zohledňuje 

možnosti pracovních skupin a mechanizmů.  

Termín výstavby bude zvolen tak, aby nebyly ohroženy případné chráněné živočišné druhy žijící 

v dotčeném území. 

 

B.9. Všeobecná upozorn ění 

Stavba bude prováděna dle platných ČSN, pro provádění stavby jsou závazné především zde 

uvedené normy: 

• ČSN 73 0202, ČSN 73 0203, ČSN 73 0204, ČSN 73 0210, ČSN 73 0212, ČSN 73 0225, 

ČSN 73 0250, ČSN 73 029 – Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. 

• ČSN 73 2520 Drsnost povrchů stavebních konstrukcí 

• ČSN EN 1090-1 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí 

• ČSN 73 2901:2005 Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS) 

• ČSN 73 8101 Lešení 

• ČSN 73 8102 Pojízdná a volně stojící lešení 

• ČSN 73 8106 Ochranné a záchytné konstrukce 

• ČSN 73 8107 Trubková lešení 

• ČSN P 73 0606 Hydroizolace staveb – Povlakové hydroizolace – Základní ustanovení 

• ČSN 73 8120 Stavební plošinové výtahy 

• ČSN 73 0540-2:2011 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky 

• ČSN 73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí 

• ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí 

• ČSN 74 7640/Z1:2002 Domovní schránky 

• Předepsané zkoušky: 

• ČSN 73 2577 Zkouška přídržnosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí k podkladu 

• ČSN 73 2578 Zkouška vodotěsnosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí 

• ČSN 73 2579 Zkouška mrazuvzdornosti povrchové úpravy stavebních konstrukcí 

• ČSN 73 2580 Zkouška prostupu vodních par 

• ETAG 004 Odtržné zkoušky podkladu ETICS 

• ETAG 014 Výtažné zkoušky kotev ETICS 

Pro provádění prací ve stavebnictví se dále vztahují následující vyhlášky a zákony: 

• Vyhláška č. 398/2009 Sb., kterou se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující 

užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. 

• vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby ve znění vyhlášky č. 

20/2012 Sb. 

• Sdělení Federálního ministerstva zahraničních věcí č. 433/1991 Sb., o sjednání Úmluvy o 

bezpečnosti a ochraně zdraví ve stavebnictví (č.167). 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 29 - 

• Zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění zákonů č. 164/1993 

Sb., č. 275/1994 Sb., usnesení Poslanecké sněmovny č. 276/1994 Sb. a Nálezu 

Ústavního soudu č. 168/1995 Sb. 

• Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce 

• Zákon 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

zákona č. 350/2012 Sb 

• Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

• Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na BOZP na 

staveništích 

• Vyhláška č. 571/2006 Sb., kterou se mění vyhláška č. 415/2003 Sb., kterou se stanoví 

podmínky k zajištění BOZP a bezpečnosti provozu při svislé dopravě a chůzi. 

• Vyhláška č. 48/1982 Sb. o základních požadavcích bezpečnosti práce a technických 

zařízení 

• Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění 

• Vyhláška 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění 

vyhlášky č. 268/2011 Sb. 

 

Pokud jsou ve výkresové části projektové dokumentace, v její technické zpráv ě nebo ve 

výkazech vým ěr výjime čně uvedeny obchodní názvy, slouží tyto pouze k up řesnění specifikace 

technického a kvalitativního standardu. M ůže být použito i jiných, kvalitativn ě a technicky 

obdobných řešení, bude řešeno s investorem a projektantem. 

 

Autor projektové dokumentace si vyhrazuje právo změny, nebo úpravy projektu vyvolaných 

výsledky dodatečného průzkumu či zjištění provedených při realizaci navržených stavebních úprav. 

Stejně tak budou-li zjištěny skutečnosti, které nebyly známy při provádění přípravných a projekčních 

pracích. 

Dodavatel musí pro stavbu použít jen výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu 

předpokládané existence stavby byla při běžné údržbě zaručená požadovaná mechanická pevnost, 

stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost 

při užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. Všechny použité materiály a výrobky musí mít atest, 

popřípadě prohlášení o shodě. Tyto dokumenty budou předány investorovi. 

Při provádění stavby musí být dodrženy technologické postupy a doporučení výrobců popřípadě 

dovozců materiálů a výrobků. Součástí dodávky stavby musí být veškeré požadavky uvedené v 

požární zprávě, např. hydranty, hasicí přístroje apod. Během realizace stavby je nutno účinně větrat 



NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU VALCHAŘSKÁ 15, BRNO DEA Energetická agentura, s.r.o.   
projektová dokumentace pro provedení stavby  Sladkého 573/13, Brno 617 00 | www.dea.cz 

 
   
 

Průvodní a souhrnná technická zpráva  - 30 - 

vnitřní prostory stavby a neprodyšně je nezavírat, aby byl zajištěn trvalý odvod páry z vysychajících 

stavebních konstrukcí.  

Záměnu materiálů navrženou dodavatelem posoudí projektant po technické a technologické 

stránce, definitivní odsouhlasení provede technický dozor investora písemně do stavebního deníku. 

Jakékoliv změny nebo úpravy technického řešení je nutné projednat s profesním projektantem, 

hlavním inženýrem a technickým dozorem investora před započetím prací. 

Veškeré rozměry konstrukcí a schémat jsou uvedeny ve skladebných rozměrech. Z důvodu 

zajištění plynulosti výstavby a předcházení nežádoucích událostí projektant doporučuje konzultovat 

veškeré práce před jejich započetím i v průběhu výstavby se zástupcem majitele objektu. 

 

V Brně dne 18. 12. 2015     

 .................................... 

    Ing. Hana Pecinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  Výpočet denního osvětlení dle ČSN 73 0580 



ASTRA 92 a.s. - Wdls 4.1 BD_Valchařská.dlsStránka 1

ASTRA 92 a.s., tel. 577 618 323, fax. 577 618 341, www.astra92.cz, e-mail: pavel.stanek@astra92.cz

Výpočet denního osv ětlení dle ČSN 73 0580
Wdls 4.1.4.19 - 17.2.2012, Copyright (c) 2002-12, ASTRA MS Software s.r.o.

Stavba Novostavba bytového domu Valchařská 15, Brno
Projekt pro stavební řízení

Zpracovatelská firma DEA Energetická agentura, s.r.o.
Zpracovatel

Soubor BD_Valchařská
Datum a čas 5.11.2015 - 15:30

Zadání

Prostor -3.07 Obývací pokoj + kk

Délka mm5890
Šířka mm5190

Výška mm2900

Činitel odrazu stropu -0.70
Činitel odrazu stěn 1,2,3,4 -0.50  0.50  0.50  0.50

Činitel odrazu podlahy -0.30
Činitel odrazu terénu -0.20

Snížení odraznosti interiéru -0.92
Snížení odraznosti exteriéru -0.83
Čistota prostředí interieru -Čisté
Čistota prostředí exterieru -průměrné

Rozmístění výpočetních bodů

Místo zrakového úkolu -Místo zrakového úkolu 1

mm1000 1000 850Souřadnice prvního bodu 
mm972 0 0Rozteč bodů 1
mm0 798 0Rozteč bodů 2
-5 5Počet ve směru rozteče 1,2

Rozmístění osvětlovacích otvorů

Soustava bo čních otvor ů 1 -Soustava bo čních otvor ů 1

Počet skel otvoru -2
Druh skla -čiré

Koeficient prostupu 1 skla -0.92
Koeficient konstrukce otvoru -0.75

Koeficient regulačních zařízení -1.00
Koeficient konstrukce budovy -1.00

Činitel znečištění na vnitřní straně -0.95
Činitel znečištění na vnější straně -0.90

Odraznost -0.20
mm200 0 900Souřadnice prvního otvoru
mm2000 0 0Vektor délky
mm0 0 1500Vektor výšky
mm0 -400 0Vektor ostění
mm0 0 0Rozteč otvorů 1
mm0 0 0Rozteč otvorů 2
-1 1Počet ve směru rozteče 1,2

ASTRA 92 a.s. - Wdls 4.1 BD_Valchařská.dlsStránka 1

ASTRA 92 a.s., tel. 577 618 323, fax. 577 618 341, www.astra92.cz, e-mail: pavel.stanek@astra92.cz



ASTRA 92 a.s. - Wdls 4.1 BD_Valchařská.dlsStránka 2

ASTRA 92 a.s., tel. 577 618 323, fax. 577 618 341, www.astra92.cz, e-mail: pavel.stanek@astra92.cz

Soustava bo čních otvor ů 2 -Soustava bo čních otvor ů 1a

Počet skel otvoru -2
Druh skla -čiré

Koeficient prostupu 1 skla -0.92
Koeficient konstrukce otvoru -0.75

Koeficient regulačních zařízení -1.00
Koeficient konstrukce budovy -1.00

Činitel znečištění na vnitřní straně -0.95
Činitel znečištění na vnější straně -0.90

Odraznost -0.20
mm3200 0 900Souřadnice prvního otvoru
mm2500 0 0Vektor délky
mm0 0 1500Vektor výšky
mm0 -400 0Vektor ostění
mm0 0 0Rozteč otvorů 1
mm0 0 0Rozteč otvorů 2
-1 1Počet ve směru rozteče 1,2

Činitel denní osvětlenosti v kontrolních bodech - Místo zrakového úkolu 1

Minimální hodnota Dmin      1.6 %
Střední hodnota Dm      2.9 %
Maximální hodnota Dmax      6.1 %
Rovnom ěrnost    0.253

Y\X 1000 1972 2944 3916 4888
1000 5.7 5.2 4.2 5.9 6.1
1798 3.1 3.1 3.0 3.2 3.2
2596 2.4 2.5 2.5 2.6 2.4
3394 1.8 1.9 2.0 1.9 1.8
4192 1.6 1.6 1.7 1.7 1.6

ASTRA 92 a.s. - Wdls 4.1 BD_Valchařská.dlsStránka 2

ASTRA 92 a.s., tel. 577 618 323, fax. 577 618 341, www.astra92.cz, e-mail: pavel.stanek@astra92.cz



ASTRA 92 a.s. - Wdls 4.1 BD_Valchařská.dlsStránka 4

ASTRA 92 a.s., tel. 577 618 323, fax. 577 618 341, www.astra92.cz, e-mail: pavel.stanek@astra92.cz

ASTRA 92 a.s. - Wdls 4.1 BD_Valchařská.dlsStránka 4

ASTRA 92 a.s., tel. 577 618 323, fax. 577 618 341, www.astra92.cz, e-mail: pavel.stanek@astra92.cz

Výpočet denního osv ětlení dle ČSN 73 0580
Wdls 4.1.4.19 - 17.2.2012, Copyright (c) 2002-12, ASTRA MS Software s.r.o.

Stavba Novostavba bytového domu Valchařská 15, Brno
Projekt pro stavební řízení

Zpracovatelská firma DEA Energetická agentura, s.r.o.
Zpracovatel

Soubor BD_Valchařská
Datum a čas 5.11.2015 - 15:30

Zadání

Prostor -3.03 Ložnice

Délka mm2980
Šířka mm3500

Výška mm2900

Činitel odrazu stropu -0.70
Činitel odrazu stěn 1,2,3,4 -0.50  0.50  0.50  0.50

Činitel odrazu podlahy -0.30
Činitel odrazu terénu -0.20

Snížení odraznosti interiéru -0.92
Snížení odraznosti exteriéru -0.83
Čistota prostředí interieru -Čisté
Čistota prostředí exterieru -průměrné

Rozmístění výpočetních bodů

Místo zrakového úkolu -Místo zrakového úkolu 1

mm1000 1000 850Souřadnice prvního bodu 
mm980 0 0Rozteč bodů 1
mm0 1500 0Rozteč bodů 2
-2 2Počet ve směru rozteče 1,2

Rozmístění osvětlovacích otvorů

Soustava bo čních otvor ů 1 -Soustava bo čních otvor ů 1

Počet skel otvoru -2
Druh skla -čiré

Koeficient prostupu 1 skla -0.92
Koeficient konstrukce otvoru -0.75

Koeficient regulačních zařízení -1.00
Koeficient konstrukce budovy -1.00

Činitel znečištění na vnitřní straně -0.95
Činitel znečištění na vnější straně -0.90

Odraznost -0.20
mm100 3500 150Souřadnice prvního otvoru
mm2500 0 0Vektor délky
mm0 0 2250Vektor výšky
mm0 400 0Vektor ostění
mm0 0 0Rozteč otvorů 1
mm0 0 0Rozteč otvorů 2
-1 1Počet ve směru rozteče 1,2

Činitel denní osvětlenosti v kontrolních bodech - Místo zrakového úkolu 1

Minimální hodnota Dmin      3.4 %
Střední hodnota Dm      5.2 %
Maximální hodnota Dmax      7.3 %
Rovnom ěrnost    0.459

Y\X 1000 1980
1000 3.5 3.4
2500 7.3 6.7


